
CITACE v rešerších - PŘIPOMÍNKY (ZUR787) 

V rešerších jste měli za úkol uvést také bibliografické citace nalezených zdrojů. V těchto citacích byly 

chyby, ty nejčastější shrnuji zde:  

 

1) Online dokumenty se necitují stejně jako tištěné dokumenty  

 nejčastější chybou bylo, že jste citovali elektronické zdroje jako tištěné 

 z citace ale musí být zřejmé, že se jedná o e-knihu nebo e-článek, v citaci e-zdrojů tedy nesmí 

chybět za názvem (u článků za názvem časopisu) typ nosiče:  [online], musí být uvedeno datum 

citování [cit. RRRR-MM-DD] a informace o tom, kde je dokument dostupný 

 

Chybně: 

SLONJE, R., & SMITH, P.K. Cyberbullying: another main type of bullying? Scandinavian 

journal of Psychology. 2008, 49, 147–154. DOI: 10.1111/j.1467-9450.2007.00611.x 

 

Správně: 

SLONJE, R. a P. K. SMITH. Cyberbullying: another main type of bullying? Scandinavian journal 

of Psychology [online]. 2008, 49(2), 147–154 [cit. 2017-12-02]. DOI: 10.1111/j.1467-

9450.2007.00611.x. Dostupné z: databáze EBSCO. 

 

 

Chybně: 

JELÍNKOVÁ, A. Kyberšikana: stále více dětí je obětí i útočníkem. Právo. 15. 11. 2017, č. 265, s. 

1, ISSN 1211-2119. 

 

Správně: 

JELÍNKOVÁ, A. Kyberšikana: stále více dětí je obětí i útočníkem. Právo [online]. 15. 11. 2017, 

č. 265, s. 1 [cit. 2017-12-03]. ISSN 1211-2119. Dostupné z: databáze Anopress 

 

 

Chybně: 

SUKUPOVÁ, Adéla. Význam mediální výchovy pro edukaci děti v riziku poruch chování. Brno, 

2017. Diplomová práce. Masaryková univerzita. 

 

Správně: 

SUKUPOVÁ, Adéla. Význam mediální výchovy pro edukaci děti v riziku poruch chování [online]. 

Brno, 2017[cit. 2017-12-03]. Dostupné z: https://is.muni.cz/auth/th/407051/pedf_m/ . Diplomová 

práce. Masaryková univerzita, Pedagogická fakulta. 

 

 

 

2) Chybějící údaje u článků: 

 často chyběly některé údaje v citacích, nejčastěji to bylo u článků 

 u článků nestačí autor a název článku, název časopisu je také důležitý! 

 kromě roku vydání je také nutno uvádět ročník a číslo 

 

Chybně: 

BAYRAKTAR, Fatih, Hana MACHACKOVA, Lenka DEDKOVA, Alena CERNA a  



Anna SEVCIKOVA. The Discriminant Factors Among Cyberbullies, Cybervictims, and 

Cyberbully Victims in a Czech Adolescent Sample [online] 18. 11. 2014  

Dostupné z: SAGE journals 

 

Správně: 

BAYRAKTAR, Fatih, Hana MACHACKOVA, Lenka DEDKOVA, Alena CERNA a  

Anna SEVCIKOVA. The Discriminant Factors Among Cyberbullies, Cybervictims, and 

Cyberbully Victims in a Czech Adolescent Sample. Journal of Interpersonal Violence [online]. 

2015, vol. 30, iss. 18, s. 3192-3216 [cit. 2017-12-01]. DOI: 10.1177/0886260514555006.  

Dostupné z: SAGE journals 

 

 

3) Název 

 název nepíšeme v uvozovkách a nepíšeme jej ani velkými písmeny 

 název píšeme vždy kurzívou, ale u článků se kurzívou píše název časopisu  

 

Chybně: 

HONG, Weiyin a James Y. L. THONG. INTERNET PRIVACY CONCERNS: AN 

INTEGRATED CONCEPTUALIZATION AND FOUR EMPIRICAL STUDIES. MIS Quarterly 

[online]. 2013, 37(1), 275-301 [cit. 2017-12-02]. ISSN 02767783.. 

 

Správně: 

HONG, Weiyin a James Y. L. THONG. Internet privacy concerns: an integrated conceptualizaiton 

and four empirical studies. MIS Quarterly [online]. 2013, 37(1), 275-301 [cit. 2017-12-02]. ISSN 

02767783. Dostupné z: 

http://eds.a.ebscohost.com/eds/pdfviewer/pdfviewer?vid=9&sid=c2dbbb60-b184-4964-af12-

5309623d1c2a%40sessionmgr4008 

 

 

 

4) Diplomové práce 

 název u diplomových prací píšeme kurzívou 

 typ práce, škola (možno i fakulta a katedra), příp. vedoucí práce se uvádí až na úplný konec citace 

 práce dostupné online, citujeme jako online zdroje! 

 

Chybně: 

MORAVCOVÁ, Zuzana. Mediace používání internetu pohledem evropských dětí a dospívajících. 

Brno, 2015. Diplomová práce, vedoucí David Šmahel. Masarykova univerzita, Fakulta sociálních 

studií, Katedra psychologie. Dostupné z: www.is.muni.cz/thesis 

 

Správně: 

MORAVCOVÁ, Zuzana. Mediace používání internetu pohledem evropských dětí a dospívajících 

[online]. Brno, 2015 [cit. 2017-12-01].  Dostupné z: www.is.muni.cz/thesis. Diplomová práce, 

vedoucí David Šmahel. Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií, Katedra psychologie.  
 

 

5) Špatný styl citace 

 citovat musíte dle stylu ČSN ISO 690 (viz. příklady v prezentaci z přednášky) 

 pokud přímo v databázi je možnost vytvořit citaci (např.: příkaz „export citation“), tak musíte 

zvolit správný styl, česká norma v databázích nebývá, ale většinou je možno zvolit mezinárodní 



normu ISO 690, která je téměř shodná, vygenerovanou citaci je nutno vždy zkontrolovat a 

případně upravit 

 pokud v nabídce stylů není ani ISO 690, tak musíte citaci upravit do požadovaného stylu ručně 

nebo citaci přímo vytvořit sami, můžete např. použít formulář v generátoru 

http://www.citacepro.com a překopírovat tam jednotlivé údaje o dokumentu 

 u automaticky tvořených citací online dokumentů často chybí údaj o dostupnosti, URL odkaz 

nebo název databáze tam musíte dopsat  

 

 

Případné dotazy na citace zasílejte prosím na můj email.  

 

Bc. Blanka Farkašová 

blanka@fss.muni.cz 

 


